
Aanwijzings- en mandaatbesluit toezichthouder rechtmatigheid Pw, Wmo 

en Jeugdwet 

BESLUIT van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Barendrecht 

Kenmerk College B&W Onderwerp 

7 mei 2024 Aanwijzings- en mandaatbesluit toezichthouder rechtmatigheid 

Pw, Wmo en Jeugdwet 

  

Openbaar: ja Commissie 

N.v.t 

Zaaknummer: 2024-035463 

Overwegende dat: 

- ons college naast de verantwoordelijkheid voor het beleid en de uitvoering van de decentralisa- 

tieregelgeving verplicht is om toezicht te houden op de uitvoering, kwaliteit en de rechtmatigheid 

van onze dienstverlening in het kader van de Participatiewet, Wet maatschappelijke ondersteuning 

en Jeugdwet; 

- ons college de wettelijke bevoegdheid heeft om toezichthouders aan te wijzen die met het toezicht 

op de naleving van het bepaalde bij of krachtens wettelijk voorschrift zijn belast; 

- het uit oogpunt van een goed handhavingsbeleid noodzakelijk is gebruik te maken van deze be- 

voegdheid; 

- de Inspecties toezicht houden op de jeugdhulpverlening en de kwaliteit van de partners die de 

Jeugdwet uitvoeren; 

- ons college de Gemeenschappelijke Regeling GGD Rotterdam Rijnmond heeft belast met het 

toezicht op de kwaliteit van de Wmo-partners; 

- het om redenen van doelmatigheid en efficiency gewenst is om aan de toezichthoudende functi- 

onarissen mandaten en/of machtigingen te verlenen voor de uitvoering van de wettelijke taken 

inzake toezicht en handhaving; 

Gelet op: 

- artikel 6.1 lid 1 Wet maatschappelijke ondersteuning 2015; 

- artikel 76a Participatiewet, 

- artikel 2.9 sub d Jeugdwet; 

- titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- afdeling 10.1.1 Algemene wet bestuursrecht; 

b e s l u i t : 

1. Om de volgende medewerkers in dienstbetrekking bij de gemeente aan te wijzen als allround 

toezichthouders in de zin van titel 5.2 Algemene wet bestuursrecht gedurende de periode dat 

deze medewerkers belast zijn met de toezichthoudende en handhavingstaken van de gemeente: 

a. Mevrouw T.Y. Fung, werkzaam bij team Voorzieningen; 

b. De heer J. Perik, werkzaam bij team Voorzieningen 

2. deze allround toezichthouders te belasten met de toezicht- en handhavingstaken uit de Participa- 

tiewet, Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 en de Jeugdwet en de controle op de rechtma- 

tigheid bij de gecontracteerde of gesubsidieerde dienstverleners, partners of leveranciers van de 

gemeente; 

3. mandaten te verlenen aan deze allround toezichthouders om de bevoegdheden uit titel 5.2 Alge- 

mene wet bestuursrecht uit te oefenen, zoals het uitvoeren van inspecties ter plaatse, het opvragen 

van persoonsgegevens c.q. documenten, het inzien van klantdossiers bij partners, dienstverleners, 

leveranciers en betrokkenen; 

4. dat dit mandaat tevens de bevoegdheid inhoudt voor de allround toezichthouders om persoons- 

gegevens te verwerken binnen de kaders van de Algemene verordening gegevensbescherming 

(AVG), de archiefwet en uitvoeringsregelingen; 

5. dit besluit treedt in werking de dag na de besluitvorming en werkt terug tot en met 1 april 2024. 

Het besluit wordt bekendgemaakt door uitreiking op grond van artikel 3:41, lid 1 Algemene wet 

bestuursrecht. 

Aldus besloten op 7 mei 2024, 

Nr. 232895 

GEMEENTEBLAD 29 mei 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Barendrecht 

Gemeenteblad 2024 nr. 232895 29 mei 2024 1 



Burgemeester en wethouders van de gemeente Barendrecht, 

de secretaris, 

G.J. Bravenboer 

de burgemeester, 

drs. R.E. Schneider 

Gemeenteblad 2024 nr. 232895 29 mei 2024 2 


